



A: Potenciales oferentes

De: Comisión Asesora de Adjudicaciones

Fecha: 30 de agosto de 2022

Asunto: LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 01/2022 – Liceo de Achar

Habiendo recibido consultas referidas a la Licitación Pública Nacional N°01/2022, se publican las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:

Estamos cotizando la licitación de referencia y encontramos que en planos aparecen mamparas desde Tipo 1 hasta Tipo 13, sin embargo, en rubrado solo figuran hasta Tipo 8.

¿Es posible agregarlas en el rubrado?

Respuesta 1:

No se pueden agregar en el rubrado. No se podrá modificar metraje, unidad ni agregar sub rubros, según lo dispuesto en el Pliego de Bases y Condiciones Generales de las Obras de Arquitectura del Programa de Apoyo a la Educación Media y Técnica y a la Formación en Educación (PAEMFE).

La mampara TIPO 13 (administración y adscripción) se deberán cotizar en el rubro Mampara TIPO 1, la Mampara TIPO 10 y 11 se deberá cotizar en el rubro de la Mampara TIPO 4, la Mampara TIPO 12 se deberá cotizar en el rubro de la Mampara TIPO 6, la Mampara TIPO 9 se deberá cotizar en el rubro de la Mampara TIPO 7.

Consulta 2:

Solicitud de prórroga de entrega de oferta de la licitación en cuestión.

Respuesta 2:

No se otorgará prórroga.


Dra. Patricia Barragán


Cr. Alejandro Giovannini